
          

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DRG/163  del 29/11/2023   
 

DIREZIONE GENERALE   

 

UFFICIO SUPPORTO AL DIRETTORE 
 

OGGETTO: Pagamento fattura n. V20165030/2023 di Giuffrè Francis Lefebvre S.p.a. - 

abbonamento alla banca dati DeJure Pubblica per la Biblioteca regionale “Benedetto 

Croce” - capitolo 11414. 

 
 

IL DIRETTORE  
VISTI:  

- la legge 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126, la L 23 

dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) e il DL 19 giugno 2015, n. 78; 

- l’art. 6 del Decreto 29.11.2004, n. 2/Reg. recante “Regolamento regionale per l'esecuzione in 

economia di lavori, forniture e servizi”;  

- la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 e successive modificazioni;  

- il D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

- la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo” e s.m.i.; 

 

RICHIAMATE 

- la Legge regionale 1 febbraio 2023, n. 6 “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di 

previsione finanziario 2023-2025 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2023).” 

- la Legge regionale 1 febbraio 2023, n. 7 “Bilancio di previsione finanziario 2023-2025”; 

 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti della Giunta Regionale approvato con D.G.R. n. 72 del 10 

febbraio 2014 aggiornato con successiva D.G.R. n.983 del 20.12.2018, come modificato dal D.P.R. 13 giugno 

2023, n. 81 recante: “Regolamento concernente modifiche al decreto del Presidente della repubblica 16 aprile 

2013, n. 62, recante: “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

VISTE: 



- la DRG n. 62 del 13/02/2023 recante “Documento tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario 

gestionale per il triennio 2023-2025 e relativi allegati. approvazione”;  

- la DRG n. 78 del 17.02.2023 recante “Art. 6 del D.L. N. 80 del 9.06.2021, convertito, con 

modificazioni, dalla L. 6 agosto 2021 N. 113. Approvazione del piano Integrato di attività e 

organizzazione (P.I.A.O.) della Regione Abruzzo. Triennio2023 -2025 -Annualità 2023.” 

- la D.G.R. n. 75del 16.02.2023, recante “Parziale revisione della macrostruttura della Giunta Regionale. 

Riorganizzazione assetto organizzativo: “Direzione Generale” –Dipartimento Presidenza–

Dipartimento Risorse”; 

 

DATO ATTO che con determinazione n. DRG/61 del 03.11.2021 è stato disposto l’affidamento del servizio 

di abbonamento in configurazione triennale alle pubblicazioni sulla piattaforma digitale “DeJure Pubblica” e 

del quotidiano Diritto e Giustizia della casa editrice Giuffrè Francis Lefebvre S.p.a. per la somma complessiva 

di € 33.857,20 (iva al 4% inclusa) ripartita in tre rate annuali di € 11.285,73 (iva inclusa al 4%) per il periodo 

2021-2022-2023;  

CONSIDERATO che detta somma è stata impegnata sul capitolo 11414 denominato “Spese per acquisto 

libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni, per attività di approfondimento tecnico-giuridico e per l’idonea 

conservazione di testi e raccolte della Biblioteca regionale”, PDC 1.03.01.01, con determinazione la 

medesima determinazione n. DRG/61, impegno n. 3752;  

VISTA la fattura n. FATTPA V20165030/2023 del 30.10.2023, pervenuta sul sistema documentale in data 

31/10/2023 progr. n. 10190/23 per l’importo complessivo di € 11.285,73 comprensivo di iva al 4%, (All.1); 

DATO ATTO che il servizio è stato regolarmente fornito; 

ACCERTATA d'ufficio la regolarità contributiva del fornitore tramite l'acquisizione del DURC on line; 

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione e pagamento della somma di € 10.851,66 al fornitore 

Giuffrè Francis Lefebvre S.p.a., P.IVA IT00829840156; 

DATO ATTO che la presente determinazione dirigenziale è soggetta alla pubblicità sul sito istituzionale della 

Regione Abruzzo - Sezione “Amministrazione Aperta”, in conformità alle disposizioni dettate in materia di 

trasparenza amministrativa dal D.Lgs. 14.03.2013, n°33 e ss.mm.ii, ed in ottemperanza agli obblighi di cui 

all'art. 1, comma 32, della L. n. 190/2012 (c.d. "Legge anticorruzione"); 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa-contabile della procedura seguita e la legittimità del 

presente provvedimento;  

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 

1. di autorizzare il Servizio Bilancio - Ragioneria a procedere al pagamento della fattura n. 

V20165030/2023 del 30.10.2023, pervenuta sul sistema documentale in data 31/10/2022 per l’importo 

complessivo di € 11.285,73 comprensivo di iva al 4%, progressivo 10190/23; 

2. di imputare la spesa complessiva sul capitolo 11414/1, denominato “Spese per acquisto libri, riviste, 

giornali ed altre pubblicazioni, per attività di approfondimento tecnico-giuridico e per l’idonea 

conservazione di testi e raccolte della Biblioteca regionale”, PDC 1.03.01.01, il cui impegno è stato 

assunto con determinazione dirigenziale DRG/61 del 03.11.2021, impegno n. 3752; 




